
12 | CLASSIFICADOS | QUI 14 ABR 2022 | 
���

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022
CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO 

OBJETO: CREDENCIAMENTO PROFESSOR/DOCENTE ENSINO PROFISSIONALIZANTE 
COM RECURSOS DO FIA/CMDA.
INÍCIO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: das 09:00 horas do dia 18 de abril de 2022.
FIM RECEBIMENTO DE ENVELOPES: 09:50 horas do dia 09 de maio de 2022.
DATA DA ABERTURA: 09 de maio de 2022.
HORÁRIO: 10:00 horas (Horário de Brasília).
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º 
Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido através 
do e-mail: compras@jaguariaiva.pr.gov.br. Maiores informações no Departamento de Com-
pras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455: das 08h00min às 
12h00min e das 13h30min às 17h00min.

Jaguariaíva, 13 de abril de 2022.

VINICIUS WEIGERT
PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 002/2022

Processo Administrativo n.º 065/2022 
O MUNICÍPIO de RESERVA/PR torna público que fará realizar, às 09:00 horas do dia 19 de maio do ano de 
2022, na sala do Departamento de Licitações e Contratos - Rua Benjamin Constant n° 340, Centro, em Reserva 
, Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço,  a preços 

s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto Quantidade e unidade de medida Prazo de execução (dias)

Sede
Pavimentação asfáltica 

em CBUQ
10.939,23 m² 180

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser exami-
nada no endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail : reservalicitacoes@
gmail.com. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comis-
são de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (42) 3276-8319. O Edital e Anexos 
estão disponíveis para download no endereço eletrônico: http://177.92.23.229:7474/transparencia/licitacoes/
listaLicitacoes.
Reserva/PR, 13 de abril de 2022.

Leandro Martins
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

MUNICÍPIO DE RESERVA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022

Processo Administrativo n.º 064/2022.
O MUNICÍPIO de RESERVA/PR, torna público que às 14:00 horas do dia 03/05/2022, na Bolsa de Licitações 
e Leilões do Brasil (BLL) - www.bllcompras.org.br, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo 
menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as 

LOTE OBJETO QUANTIDADE VALOR TOTAL R$ PRAZO (DIAS)

01 Escavadeira Hidráulica 01 950.000,00 120

02 Caminhão Caçamba Basculante 6x4 02 1.320.000,00 120

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro 
(a): Jéssica Herniski Szeremeta, no Departamento de Licitações e Contratos – Prefeitura Municipal – lo-
calizada à Rua Benjamin Constant n.º 340, Reserva, Paraná, Brasil - Telefone : (042) 3276-8319 -  E-mail 
: reservalicitacoes@gmail.com. A Pasta  Técnica,  com  o  inteiro  teor  do  Edital  e  seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço : Rua Benjamin Constant n.º 340, Centro, Reserva/
PR, das 08:00 às 17:30 horas.
Reserva(PR), 13 de abril de 2022.

Jéssica Herniski Szeremeta 
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2022 – 

Proc. Administrativo n.º 059/2022
OBJETO: Seleção de propostas visando à 
aquisição de 6 (seis) veículos novos 0Km, ano/
modelo 2022/2022 ou superior, nos termos da 
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde e 
Vigilância Sanitária. CRITÉRIO DE JULGA-
MENTO: Menor Preço. DATA: 02/05/2022 às 
14h00min. LOCAL: Bolsa de Licitações e Lei-
lões - BLL (www.bllcompras.org.br). O Edital 
e Anexos estão disponíveis para download no 
endereço eletrônico: http://177.92.23.229:7474/
transparencia/licitacoes/listaLicitacoes, ou 
ainda, solicitados pelo e-mail: reservalicitaco-
es@gmail.com. 

Reserva(PR), 13 de abril de 2022. 

Jéssica Herniski Szeremeta
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 020/2022 – Proc. 

Administrativo n.º 062/2022
OBJETO: Seleção de propostas visando à contrata-

referentes à centralização, processamento e gerencia-
mento de créditos provenientes da folha de pagamento 
dos servidores ativos do Município de Reserva/PR, 
nos termos da solicitação do Gabinete do Executivo. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior Lance 
e Oferta. DATA: 03/05/2022 às 09h00min. LO-
CAL: Bolsa de Licitações e Leilões - BLL (www.
bllcompras.org.br). O Edital e Anexos estão dis-
poníveis para download no endereço eletrônico: 
http://177.92.23.229:7474/transparencia/licitacoes/
listaLicitacoes, ou ainda, solicitados pelo e-mail: re-
servalicitacoes@gmail.com. 

Reserva(PR), 13 de abril de 2022. 

Jéssica Herniski Szeremeta
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

RESOLUÇÃO Nº 178/2022
A Diretora-Executiva do INSTITUTO DE PREVI-
DÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE RESERVA – RESERVA PREV, no 
uso de suas atribuições que lhe conferem o artigo 1º 
e artigo 5º, inciso XV, da Lei Municipal nº 488/2013,

-
nanceira do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RE-
SERVA – RESERVA PREV, estatuída no artigo 1º da 
Lei 488/2013, de 26 de março de 2013;
CONSIDERANDO o requerimento formulado por 
VICENTE KOSTESKI, em 16 de março de 2022, 
bem como o preenchimento dos requisitos constan-
tes do artigo 9, 21, 22 da Lei Municipal nº 011/2003 
c/c. artigo 169 da Lei Municipal nº 039/1994;
CONSIDERANDO a competência atribuída pelo 
artigo 5°, XV da Lei Municipal n° 488/2013, de 26 
de março de 2013;
CONSIDERANDO os termos do parecer jurídico 
emitido pela Procuradoria Jurídica do RESERVA 
PREV em 16 de março de 2022;

RESOLVE
Artigo 1º. Conceder pensão vitalícia à VICENTE 
KOSTESKI, portador do CPF/MF nº 214.572.559-
87, em virtude do falecimento de sua cônjuge e ser-
vidora pública municipal ativa ZENIR CHINISKI 
KOSTESKI, falecida em data de 21/12/2021, com 
proventos mensais no valor de R$ 2.758,38 (dois mil 
duzentos e quatro reais e dezessete centavos).
Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 21 
de dezembro de 2021 (data do óbito da servidora).
Reserva/PR, 17 de março de 2022.

JOSSIMARA VIEIRA XAVIER
Diretora-Presidente do Reserva Prev
Portaria nº 3.130/2021

PONTA GROSSA CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL 1 OFICIO
Rua Frei Caneca, nº 120, Centro.

Município e Comarca de Ponta Grossa Estado do Paraná.
Telefone 42 – 3224 - 0307

E D I T A L  D E  P R O C L A M A S
Faço saber que pretendem casar-se e apresentaram-me os documentos exigidos pelo 
artigo 1525 nº I, II, IV e V do Código Civil Brasileiro. 

MARCOS ALBERTO COSMOSKI FILHO e HELENA BORGES DA SILVA COSTA

Se alguém souber de algum impedimento, oponha-o na forma da Lei. Lavro o presente 

DANIELLE MIALSKI VILAS BOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

AVISO DE REVOGAÇÃO
LICITAÇÃO  N° 071/2022
TOMADA DE PREÇO Nº 019/2022
(Lei Federal n° 8.666/93)
Tipo de licitação: MENOR PREÇO
OBJETO: Contratação de empresa que preste serviço 

-
lidos urbanos, orgânicos e rejeitos.
Motivação: Readequação ao edital
Local para informações e obtenção do instrumento con-
vocatório e seus anexos: Setor de Licitações da PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR - Rua Rui Barbosa, 

-
mal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br

Welton Ademir Ferreira - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO
LICITAÇÃO    N° 072/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2022
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 051/2022
(Lei Federal n° 8.666/9 e Decreto 10.024/19).
Tipo de licitação: MENOR PREÇO.
OBJETO: Locação e instalação de câmeras de monito-

MOTIVAÇÃO: Interesse público
Local para informações e obtenção do instrumento 
convocatório e seus anexos: Dpto. Mun. de Licitações 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR - Rua Rui 

1222 - ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br

Welton Ademir Ferreira - Pregoeiro Municipal

PUBLICAÇÃO LEGAL

PUBLICAÇÃO LEGAL

A Legião de Maria – Senatus Assumpta de Ponta Grossa  
CNPJ 11.210.430/00001 – 54

Edital de Convocação
Assembléia Geral Extraordinária

A Legião de Maria – SENATUS - ASSUMPTA de Ponta Grossa, entidade devidamente 
-

ques Peixoto Rosas Demiate, torna público e convoca os seus membros associados 

cidade de Ponta Grossa – Paraná na rua Praça Marechal Floriano Peixoto, n 581, Bairro 

1. Eleições para Conselho Fiscal.

Ponta Grossa, 11 de abril de 2022

Flora Lia Marques Peixoto Rosas Demiate.

  Avisos
 SÚMULA DE REQUERIMENTO
DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 

 Minas Branca Extração de Areia Ltda, CNPJ: 
07.125.938/0001-87 torna público que irá reque-
rer ao IAT, a Licença de Instalação para extração 
de areia (LP 43398) a ser implantada próxima ao 
aeroporto de Ponta Grossa/PR.    

3220-1070

Agência do Trabalhador 
de Ponta Grossa

 AÇOUGUEIRO 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AGENTE DE VENDAS DE SERVIÇOS 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AJUDANTE DE CARGA E
DESCARGA DE MERCADORIA 

 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AJUDANTE DE ELETRICITA 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AJUDANTE DE SERRALHEIRO 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ANALISTA DE MÍDIAS SOCIAIS 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ANALISTA DE
RECURSOS HUMANOS 

 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ARMADOR DE
ESTRUTURA DE CONCRETO 

 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ARTE FINALISTA 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ASSISTENTE DE VENDAS 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ATENDENTE DE BALCÃO 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ATENDENTE DE BUFFET 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AUXILIAR CONTÁBIL 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AUXILIAR DE CARTÓRIO 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AUXILIAR DE COZINHA 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AUXILIAR DE FATURAMENTO 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AUXILIAR DE
LINHA DE PRODUÇÃO 

 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AUXILIAR DE MANUTENÇÃO
ELÉTRICA E HIDRAÚLICA 

 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AUXILIAR DE MECÂNICO DIESEL  
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 AUXILIAR TÉCNICO DE MONTAGEM 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 BARMAN 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 CARTAZEIRO 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 CHACAREIRO - EXCLUSIVE
CONTA PRÓPRIA E EMPREGADOR 

 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 CHURRASQUEIRO 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 COBRADOR EXTERNO 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 CONFEITEIRO 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 CONFERENTE DE CARGA E DESCARGA 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 CONSULTOR DE VENDAS 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 CORRETOR DE IMÓVEIS 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 CORTADOR DE ROUPAS 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 COSTUREIRA EM GERAL 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 DESENHISTA PROJETISTA DE FERRAMENTAS 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 DESENHISTA PROJETISTA DE MÁQUINAS 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 DESIGNER DE INTERIORES 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO INDUSTRIAL 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ELETRICISTA 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ELETROTÉCNICO 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ENCARREGADO DE FRIOS 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ENCARREGADO DE SEÇÃO
DE CONTROLE DE PRODUÇÃO 

 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ENCARREGADO DE SERRARIA 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ENCARREGADO DE TRÁFEGO 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 ESTETICISTA 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 FISCAL DE CAIXA 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro. 

 FISCAL DE LOJA 
 A Agência esta aberta com atendimento normal 
das 08:00 as 16:00 ( sem intervalo para almoço) se 
possível utilize as ferramentas digitais como o apli-
cativo sine fácil ou o site empregabrasil.mte.gov.br. 
Endereço: Rua Dr. Colares, 354  - Centro.   


